
 

 1 

Základní škola Moravská Nová Ves, okres Břeclav 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2011/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Mgr. Jan Hanáček, ředitel 

 

Datum: 3. září 2012 



 

 2 

Obsah: 

Část I.   Charakteristika školy 

Část II.     Údaje o pracovnících školy  

Část III.    Výsledky výchovy a vzdělávání 

Část IV.    Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontroly 

Část V.  Rozhodnutí ředitele 

Část VI.     Další údaje o škole  

Část VII.    Poradenské služby v základní škole a minimální preventivní program 

Část IX.     Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 

 3 

Část  I. 
Charakteristika školy 

        Základní škola Moravská Nová Ves, okres Břeclav je umístěna ve dvou asi 300 m od 
sebe vzdálených budovách. V jedné sídlí žáci prvního stupně, ve druhé budově žáci 5 – 9.třídy 
a vedení školy. Škola je úplná s  9 třídami  a  vzdělávalo se v ní v letošním školním roce 193 
žáků, které vyučovalo 14 pedagogů a 2 vychovatelky. Součástí školy je oddělení školní 
družiny, která sídlí v budově druhého stupně a školní klub, který využívá prostor školy, školní 
hřiště a budovu č.117. Škola nemá vlastní školní jídelnu, žáci se stravují ve školní jídelně, 
která je součástí mateřské školy.     
 
Statistické údaje

Název organizace : Základní škola Moravská Nová Ves, okres Břeclav  
Adresa:  Školní 396, Moravská Nová Ves, PSČ 691 55 
Identifikátor zařízení: 600 112 438 
Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 70872015 
Zřizovatel školy: Městys Moravská Nová Ves   
Ředitel školy:  Mgr. Jan Hanáček 
Telefon: 519 342 205  
e-mail: zsmnves@seznam.cz 

 

sdružuje: základní škola kapacita 397 IZO: 102255466  
 školní družina kapacita 100 IZO: 118400274 
 školní klub kapacita 90 IZO: 118401084 
 

 
 

Školní rok 
2011/2012 

Počet tříd Počet 
ročníků 

Počet žáků 
 

Průměrný počet žáků na třídu 

1. stupeň 5 5 98 19,6 

2. stupeň 4 4 94 23,5 

Celkem 9 9 192 21,33 

 
Celkový počet žáků v 1. ročníku: 24 
Rada školy zřízena dle §17a, odts.1 zákona č.564/1990 Sb., v platném znění: ANO  

 
 

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 
vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

Škola pro život 364/2007 1.- 9. 

 
 

mailto:zsmnves@seznam.cz


 

 4 

Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 2 55 
Fyzicky 2 

 

   Přepočteno 1,5 

 

 

Třída Počet dětí 

1. 21 

2. 12 

3. 9 

4. 9 

5. 4 

celkem 55 

 
Program byl koncipován bez závazných témat, činnost probíhala formou odpočinku a 

zábavy tak, aby v ní byly zastoupeny všechny výchovné složky. V září byly obě oddělení 
vybaveny novými stolky a židlemi, od prosince jsou k dispozici 4 počítače a kopírka. 
Jednotlivé činnosti byly zařazeny do týdenní skladby zaměstnání a zapsány v TK. 
Celoroční plán ŠD je součástí plánu práce školy. Vedoucí vychovatelkou byla p. Salajková 
Ivana. 
 

 

Školní klub 

 

Pracovalo celkem 10 kroužků, evidováno 68 členů ( někteří pracují ve 2 a více 
kroužcích) 
 
Přehled zájmových útvarů ŠK + ŠD : 
 

KROUŽEK VEDOUCÍ 

Anglický jazyk Mgr. I. Šestáková  

Rybářský J.Hasil 

Hasičský I.Podlahová 

Výtvarný Mgr. I. Šestáková 

Zdravotnický Mgr. J. Komosná 

Gymnastický V. Šimáčková, I. Salajková 

Redaktorský Mgr. J.Tichá 

Mažoretky Bc. L. Kostovčíková 

Modelářský J. Čech  

Keramický M.Poláchová 

Logopedická péče ŠD V. Frýdková 

Dyslektický kroužek ŠD J. Komosná 

 

 



 

 5 

Od 1. 1. 2012 ukončily mažoretky spolupráci se školou – vzniklo občanské sdružení. 
Keramický kroužek probíhá v rámci spolupráce s knihovnou.         

V kroužcích mohou naše děti trávit volný čas způsobem, který je organizovaný 
zkušenými vedoucími. Scházejí se pravidelně jednou za týden nebo jedenkrát za čtrnáct dnů. 
Učí se novým věcem, rozvíjí zde své schopnosti a dovednosti. Svými výrobky se mohou 
pochlubit na různých výstavkách, odměnou jim jsou úspěchy na soutěžích, účast na 
společenských a kulturních akcích. Vedoucím školního klubu byla p. Helešicová Lenka. 
 
 
 
 

Část II. 
 Údaje o pracovnících školy 

 
 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků 

16 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných 
 dle  z.č. 563/2004 Sb. 

15 94,11% 

 

2. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve šk. roce 2011/12 nastoupili na školu: 
 2 – Mgr. Jana Tichá, Lenka Helešicová 

3.  Počet učitelů nekvalifikovaných, kteří ve školním roce 2011/12 nastoupili na školu: 0 

4.  Počet učitelů s  odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2011/12 odešli ze školy:0 

5.   Nepedagogičtí pracovníci /správní / - počet : 5 / 4,43 úvazku 

 

 

2. Věkové složení učitelů 

    Věk                    Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let - 2 

35-50 let - 8 

Nad 50 let 1 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - - 

Celkem 1 15 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Studium speciální pedagogiky 1 

Studium asistent pedagoga 1 

Práce s IVP 15 

Autismus 2 

Studium funkční – FF MU Brno 1 

Právní poradna ve škole 3 

Nové právní předpisy 2 

Účetnictví 3 

Referentské zkoušky 3 

O počasí s hudbou a pohybem  

Seminář Romské děti  

Využití interaktivní tabule ve vyučování 18 

Celkem 
28 

 

4. Romský asistent ve škole nepracoval. V první třídě byla pedagogickým asistentkou 

 L. Lekavá k žákovi s autismem. 

 
5. Pedagogický sbor :  

ŘŠ :             Mgr. Jan Hanáček  
ZŘŠ a VP :   Mgr. Soňa Petrjanošová 
1. tř.   Mgr. Miroslava Jančálková 
2. tř.  Mgr. Vlastimila Matúšková 
3. tř.         Mgr. Jana Komosná 
4. tř.         Mgr. Ivana Šestáková                    
5. tř.         Mgr. Vlasta Frýdková 
6. tř.  Mgr. Markéta Tučková                    
7. tř.  PhDr. Iva Ondrůšková 

      8.   tř.         Mgr. Jana Bravencová   
9.   tř.         Mgr.  Hana Grossmannová             

 Mgr. Karla Ambrožová          
                  Mgr. Jana Tichá 
                  Bc. Jana  Budišová 
                        Lenka  Helešicová – asistent pedagoga 
 
ŠD :            Ivana  Salajková 
  Lenka Helešicová 

 

 

 
 
 



 

 7 

Část III. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenání 

Neprospělo   

1. 24 23 0   
2. 19 16 0   
3. 22 11 0   
4. 18 10 0   
5. 15 9 1   

Celkem za I.st. 98 69 1   

6. 
6. 

30 8 2   
7. 15 3 1   
8. 23 4 2   
9. 26 7 0 

 
  

Celkem za II.st. 94 22 5   

Celkem za školu 192 91 6   

 

 

2.Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 4 2,08 

3 3 1,56 

 

       3.  Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2011/12: 251    

 průměr na jednoho žáka:  1,30 

4.  Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 a 14): 1 
žákyně postoupila do 3. ročníku 

 

 

3. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  



 

 8 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 
  

1 2 2 5 6 10        26 

  
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 

         0 0 0 0 0       1        1 

  
 
d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

                  v devátém ročníku                 v nižším ročníku  

                                26                              4 

  
 

4.Olympiády a soutěže 
 
 

Matematický klokan  -  
 Nejmladší kategorie CVRČEK (2. a 3. třída) maximální počet bodů 60  
Jméno a příjmení  třída  Počet bodů  

1.  Jan Poláček  3.  60  - mezi 
nejlepšími v ČR 

2.  Petr Šaier  2.  54  
3.  Ivana Havlíková  2.  50  

 
 
 
  

Kategorie KLOKÁNEK (4. a 5. třída) maximální počet bodů 120  
1.  Martin Tichý  4.  100  
2.  Monika Dvořáčková  5.  82  
3.  Aneta Valihrachová  

Barbora Salčáková  
5.  79  

Kategorie BENJAMÍN (6. a 7. třída) maximální počet bodů 120  
1.  Karolína Matlovičová  6.  54  
2.  Kryštof Benč  6.  46  
3.  Vít Vojtěšek  7.  41  
Kategorie KADET (8. a 9. třída) maximální počet bodů 120  
1.  Kristýna Hřebačková  9.  72  
2.  Magdaléna Doležalová  9.  71  
3.  Hana Glosová  9.  69  
 

 

 

 

 



 

 9 

Olympiády 

um²stŊn² v okresn²ch kolech: 

 

 

zeměpisná:              kat A Matloviļov§ K.     9. m²sto  6.tŚ. 

               katB VojtŊġek V.    4. m²sto  7.tŚ. 

 

biologická:   katD Salajkov§ J.          11. m²sto  6.tŚ. 

     VojtŊġek V.  16. m²sto  7.tŚ. 

    katC Mar§k J.    6. m²sto  9.tŚ. 

     Hanzal²kov§ L. 11. m²sto  8.tŚ. 

 

Pythagoriáda :   Valihrachov§ A.            7. m²sto 5.tŚ. 

 

Chemická olympiáda              Jakubcov§ S.     9. m²sto  9.tŚ. 

     Glosov§ H.   15. m²sto  9.tŚ. 

 

český jazyk    Kurcov§ S.     2. m²sto  9.tŚ.  

 

um²stŊn² v krajsk®m kole: 

ļeskĨ jazyk    Kurcov§ S.    5. m²sto  9.tŚ. 

 

soutŊģ ZpŊv§ļci Regionu Podluģ² 

- Ġkolu reprezentovali:  Sobotkov§ A.       2.tŚ. 

    TichĨ M.       4.tŚ.   

     Hromkov§ V.    2.m²sto  2.tŚ.        

 

 

 
Přehled sportovních akcí ve školním roce 2011/2012 
 
12. 10. 2011   Štafetový běh Boba Zháňala – Hrušky – vítězství naší školy 
13. 10. 2011   Okresní přebor v Přespolním běhu - Petra Pravdová, Andrea Pravdová, Míša    
Janulíková, Adéla Gaží, Blanka Maráková -3. místě 
19. 12. 2011   Bruslení – zimní stadion Hodonín 
20. 12. 2011 Turnaj ve futsale o Pohár starosty Lanžhota  - vítězství chlapců - Patrik Salčák      
Michal Hnátek, Jindřich Vajbar, Jarek Pudil, David Hrnčiar, Tomáš Král, Jakub Tichý, Ondřej 
Reichman, Dan Biró, Jirka Kavan, Kuba Martuška, Kryštof Benč a Nick Sebastiao 
22.12. 2011 Turnaj ve florbale v Lanžhotě – chlapci – 5. místo  
30. 1. 2012  Školní kolo ve šplhu 
12. 2. 2012  Okresní kolo ve šplhu 
28.5.-29.5.  Atletické závody Regionu Podluží v Lanžhotě - žáci 1. stupně získali 16 medailí, 
žáci 2. stupně 22 medailí. 
 

Část IV . 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a další kontroly 

 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

- nebyla 



 

 10 

 
Veřejnosprávní kontrola – Městys Moravská Nová Ves 

- 1. prosince 2011, bez připomínek 
 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 
 

- Nebyla 
 
 

Část V. 
Rozhodnutí ředitele 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet 
odvolání proti tomuto rozhodnutí 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37  5 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 - 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, k 68 0 

 
 
Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2011/2012 : 30 

 

Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Nadaná žákyně 
Autismus                          

1 
                       2.,6. 

1 
   2 

Celkem - 3 

Část VI. 
Další údaje o škole 

  

Pracovní stanice – počet 
 

Počet skutečnost 

Počet žáků 193 

Počet pedagogických pracovníků 15 

Pracovní stanice umístěné v počítačových 
učebnách 

25 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 
učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 

12 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

17 

Počet pracovních stanic celkem 53 



 

 11 

 
Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic Počet 

Starší 5 let 2 

Novější – nevyhovuje standardu ICT  

Novější – vyhovuje standardu ICT 51 

 
 
Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť standard 
ICT 

skutečnost 

Počet přípojných míst  100 

Sdílení dat Ano A 

Sdílení prostředků Ano A 

Připojení do internetu Ano A 

Komunikace mezi uživateli Ano A 

Bezpečnost dat Ano A 

Personifikovaný přístup k datům Ano N 

 
Připojení k internetu 
 

služba Hodnota Skutečnost 

Rychlost 512/128 a 1024/256 10Mb 

Veřejné IP adresy ANO Ano 

Neomezený přístup na 
internet 

ANO Ano 

Oddělení VLAN (pedagog, 
žák) 

ANO Ano 

QoS (vzdálená správa) ANO Ano 

Filtrace obsahu ANO Ano 

Antispam ANO Ano 

Antivir ANO Ano 

 
Prezentační a grafická technika 
 

Technika skutečnost 

Datový projektor 3+3 

Dotyková tabule 1+6 

Tiskárny  8 

Kopírovací stroj 5 

 
Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení skutečnost 

Operační systém Win XP 

Antivirový program AVG 



 

 12 

Textový editor Word 
2010 

Tabulkový editor Excell 
2010 

Editor prezentací Power 
point.2010 

Grafický editor - rastrová grafika MSpaint 

Grafický editor - vektorová grafika Zoner 
Calisto 5 

Webový prohlížeč IE 8 

Editor webových stránek PSPad 

Programy odborného zaměření Výukové- 
Terasoft, 
Nová škola 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ vzdělávání skutečnost 

Z – Základní uživatelské znalosti 12 

P – Vzdělávání poučených uživatelů 3 

S – Specifické vzdělávání  

M - Vzdělávání ICT koordinátorů  1 

 
 Celkové finanční náklady 
 

zdroj 2011 2012 200.. 

dotace na žáka     

Projekty a granty 192 977 412 298  

zřizovatel 180 000   

celkem    

  
 Další ukazatele 
 

 skutečnost 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky 100MB 

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) - 

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ano 

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

10MB 

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a 
službu internetu, které škola určí 

- 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy ne 

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

75 

 
 



 

 13 

Škola má jednu počítačovou učebnu, která je umístěna na druhém stupni. Učebna je 
vybavena počítačovou sítí s 25 pracovními stanicemi, síťovou ČB laserovou tiskárnou a místní 
barevnou tiskárnou pro tisk prací žáků. Z každého počítače v učebně je přístup na internet. 
V současné době je zasíťována celá škola, tím se podařilo dosáhnout pokrytí všech míst 
vysokorychlostním přístupem na Internet.  

Pro vyučující je zajištěn přístup do centrální evidence žáků a jejich klasifikace 
(dmSoftware) z vybraných pracovních stanic v ředitelně, v kanceláři 1. stupně, ve sborovně  
1. stupně a ve sborovně 2. stupně. Všem vyučujícím byly zakoupeny notebooky k přípravě 
vlastních programů do výuky v počtu 11ks v celkové částce 132 977 Kč. 

Počítačová učebna prošla modernizací. Byly pořízeny repasované počítače a rozšířily 
jejich počet na celkových 25 žákovských pracovních stanic V rámci ukončení smlouvy se 
společností  Autocont byly všechny pracovní stanice vybaveny novou verzí kancelářského 
software MS Office 2010 a byly dokoupeny veškeré potřebné licence.  

Počítače jsou využívány i při zpracování a podpoře jednotlivých školních akcí, jako 
např. Den otevřených dveří apod. 

Dynamický rozvoj zaznamenala během roku webová stránka naší školy. Nyní 
obsahuje hlavně informace o aktuálním dění ve škole a také ukázky z tvorby našich žáků         
i učitelů.  V současné době se uvažuje o celkové rekonstrukci webových stránek školy.  

Na prvním stupni je počítačová síť se šesti pracovními stanicemi umístěnými v každé 
třídě s přístupem na internet, což umožňuje bezproblémové využívání podstatné většiny 
webových služeb současnosti. Postupné se vybudují „hnízda“ ve všech třídách, aby žáci mohli 
v průběhu hodiny kdykoliv využívat internetové či výukové zdroje.  

Učitelé měli k dispozici jednu interaktivní tabuli umístěnou v počítačové učebně na    
2. stupni. Při práci s interaktivní tabulí učitelé používají vlastní programy nebo programy 
např. z metodického portálu www.dum.rvp.cz. V srpnu 2012 byly dodány dalších                     
6 interaktivních tabulí, pořízené v rámci již schváleného projektu „EU peníze školám“. 
V přípravném týdnu proběhlo školení učitelů k práci s interaktivní tabulí. 

Zájem žáků i učitelů o práci s počítačem je velký, a proto je učebna značně vytížena – 
při výuce informatiky i při běžné výuce ostatních předmětů. Řada dětí koresponduje s přáteli, 
učiteli a také většina žáků z 1. stupně ovládá základy „surfování“ po Internetu. Pomocí 
vyhledávačů, ale i díky vzájemné výměně internetových adres mezi žáky a vyučujícími, se 
mnozí z nich orientují na získávání hlubších informací v oblasti, která je jejich koníčkem. 
V oblasti výuky ICT trvá zájem o volitelné předměty výpočetní techniky. 

 Jednotlivé předmětové komise se zaměřily na časové rozvržení učiva 
a zpracování tematických plánů do jednotlivých předmětů, zařazování projektů, uskutečnění 
plánovaných exkurzí a výukových pořadů, přípravu žáků na olympiády 
a soutěže.  

Činnost  1. stupně  se  zaměřuje  hlavně  na  vzdělávání  žáků  dle  platných  učebních  
osnov, ale  žáci  i  učitelé  se zapojují  do  dalších  kulturních, vzdělávacích  a  sportovních  
akcí  pořádaných  v rámci  okresu  nebo  kraje  a    do  různých  mimoškolních  aktivit. 
Z dalších  akcí  1.stupně: 

Velmi  úspěšný  bývá  pro  naše  žáky  štafetový  běh  Boba  Zháňala  v Hruškách, letos  
jsme  v silné  konkurenci  obsadili  1.místo. 



 

 14 

Pravidelně  se  účastníme  dopravní  soutěže  v Břeclavi  nebo  atletických  přeborů  
v Lanžhotě. V zimním  období  zajišťujeme  pro  žáky  v rámci  TV  bruslení  na  zimním  
stadionu  v Hodoníně, na  jaře  probíhají  kurzy  plavání  v krytém  bazénu  v  Břeclavi. 

Dne  2.2.2012  se  uskutečnil  zápis  dětí  do  1. ročníku  ZŠ. K zápisu  se  dostavilo  41 
dětí, v září  nastoupí  36  žáků  do  dvou  prvních  tříd. Dvakrát  ročně/podzim, jaro/ je  pro  
žáky 4. a 5. tříd  připraven  dopravní  kurz, který  je  zaměřen  na  získávání  praktických  i  
teoretických  znalostí  a  dovedností  nutných  pro  bezpečnou  jízdu  na  kole  a  pro  každého  
účastníka  silničního  provozu.  Dále  jsme  pro  žáky  připravili  tři  projektové  dny: Vánoce  a  
vánoční  zvyky, Naše  obec/městys/,  Den   Země.   

Nejrozsáhlejší  akcí  pro  veřejnost  byl  Den  otevřených  dveří  1. května. Návštěvníci  
mohli  zhlédnout  výstavu  drobného  zvířectva, výstavu  modelů, výstavku  výtvarných  prací, 
výstavu  malíře  Hejzlara  nebo  něco  z historie  i  současnosti  požárníků  v naší  obci. 
Z oblasti  ekologie  byly  pro  žáky  2. - 4. třídy  připraveny  dva  naučné  programy. 
Ke  Dnu  dětí  dostali  žáci  dárek  v podobě  soutěží, skákacího  hradu  a sladkostí. 
V prvním  červnovém  týdnu  se  žáci  2., 3. a  4. třídy  zúčastnili  školy  v přírodě. Tentokrát  
jsme  byli  na  Radějově. Krásné  ubytování, skvělá  strava  a  nádherná  příroda  - to  všechno  
přispělo  ke  zdárnému  průběhu  a  hlavně  ke  spokojenosti  našich  dětí. 

Na závěr školního roku předmětové komise zhodnotily a upravily aktuální školní 
vzdělávací program (ŠVP). Změnila se dotace výukových hodin. V 9. třídě se snížila 1 
vyučovací hodina v přírodopise a v 6. třídě se zvýšila o 1 hodinu na 2 hodiny týdně dotace na 
Člověk a svět práce. Záměrem je sjednotit odpolední vyučování na 1 x týdně kvůli 
dojíždějícím žákům a v 6. třídě posílit výuku Člověk a svět práce v zaměřením u děvčat na 
vaření a domácí práce a chlapců na dílenské práce.   
 

 
Exkurze, kulturní akce, besedy aj.: 
září 

- návštěva Prahy, 9.třída 
říjen 

- štafetový běh Boba Zháňala 
- představení Veselé paničky Windorské 
- exkurze kapucínská hrobka Brno, 6.třída 
listopad 
- Den seniorů 
- Výchovný koncert – romská skupina 
- Náhradní rodinná péče, 6.třída 
- Vánoce v různých zemích světa 
prosinec 
- Bruslení Hodonín 
- Zpívání koled v obci 
- Na kole dětem – mezinárodní projekt na podporu onkologických nemocných dětí 
- Futsal – Lanžhot 
- Florbal – Lanžhot 
- Vánoční zpívání na schodech 
únor 
- Beseda s hasiči 
- Ples školy 
 



 

 15 

březen 
- Výstava požární techniky 
- Beseda v knihovně 
duben 
- Odpoledne s Andersenem 
- Kinderiáda-Břeclav 
- Velikonoční koncert – Réva 
- Návštěva hasičského sboru-1. a 2. třídy 
- Mistrovství v mažoretkovém sportu 
- EKO pořad 
- Úklid okolí školy, sokolovny a pomníku TGM 
květen 
- Den řemesel 
- Beseda O společenském chování 
- Školní akademie 
- Beseda Láska ano, děti ještě ne 
- Atletické závody Lanžhot 

červen 
- Den dětí 
- Den země 
- Návštěva okresního soudu Hodonín a Břeclav 
- návštěva ÚSP pro zrakově postižené v Chrlicích, žáci 9.r. 

- Kino Břeclav – Tajemný svět Ekvádoru a Galapán 
 
 
 
Akce EVVO : 
 

- EkokŢŔ pro  ģ§ky 6.tŚ. v Z§meck®m statku v  Doln² Roģ²nce  

  -     SbŊr star®ho pap²ru   -  podzim 2011 

        30.kvŊtna 2012. 

        VĨtŊģek je pouģit na adopci zv²Śete v ZOO Hodon²n 

 

-       VĨukov® programy v ZOO Hodon²n : 

 6. tŚ.   Ferda   Mravenec  a ti druz² 

 7. tŚ     Proch§zka po severn² a jiģn² Americe 

 8. tŚ.    Naġi nejbliģġ²   pŚ²buzn² 

 

-  VĨukov® programy pro 2. ï 5. tŚ. od VIS B²l®  Karpaty z Vesel² nad Moravou. 

 

- VĨstava ġkoln²ch zv²Śat 1. 5. 2012   pŚi Dnu Śemesel 

 

- Den ZemŊ pro 1. stupeŔ  7. 5. 2012 

                          pro 2. stupeŔ  30. 5. 2012 

 

 

- VĨstavba ptaļ²ho napajedla ve spolupr§ci s Prostrom o.s ï dotace od Gumotexu BŚeclav 

 

- S§zen² stromkŢ s Prostrom na podzim 2011 

 



 

 16 

 
Spolupráce  se  ZŠ  Hrušky  a  ZŠ  Týnec 
Pro  školní  rok  2011/2012  byl  opět  vypracován  plán  spolupráce  mezi  ZŠ  Mor. Nová Ves, 
ZŠ  Týnec  a  ZŠ Hrušky. 
Z naplánovaných  akcí  se  uskutečnily  tyto: 
16.9. – Cvičení  v přírodě – za  účasti  ZŠ  Týnec  a  ZŠ  M. N. Ves,                                           
seznámení  dětí, fotbal, hry, grilování 
12.10.  - Běh  Boba  Zháňala  v Hruškách, naše  štafeta  získala  zlato. 
21.11.-   Sportovní  trojboj – sedy-lehy, skok  z místa, švihadlo, zúčastnili se žáci 4. a 5.tříd 
všech tří škol. 
 5.12.  -  Mikulášský  turnaj  ve  vybíjené – 1. místo  obsadili  žáci  z  Hrušek 
30.1. –  Soutěž  ve  šplhu  pro  žáky 1.-5.tříd  proběhla  za   účasti   všech  tří  škol   
26.3. -  Soutěž  ve  zpěvu  a  recitaci  pro  žáky  4.-5.tříd, zúčastnily  se  všechny  tři školy.  
1.5. -    Výtvarná  výstava  v rámci  Dne  řemesel, své výtvarné  práce   vystavily  děti               
z M. N. Vsi, Hrušek  a  Týnce 
7.5.-    Den  Země – pro  žáky 3.-5. tříd – za  účasti ZŠ Mor. N. Ves, ZŠ  Hrušky a  ZŠ Týnec  
Z naplánovaných  akcí  se  neuskutečnilo  pouze  společné  jarní  cvičení v přírodě, a to  
z časových  důvodů.  Snahou bližší spolupráce s těmito školami, je více motivovat žáky 
s Týnce a Hrušek, aby na II. stupeň přešli na naší školu. 
                                                                                                                                                                                                                      
Hodnocení spolupráce ZŠ, MŠ a rodinného klubu Brouček  
    Plán spolupráce byl vypracován a schválen za přítomnosti zástupců všech institucí. Byl 
rozšířen o některé společné akce, na jejichž přípravě se podílely všechny zastoupené 
organizace. 
    Termíny akcí byly většinou dodrženy, popř. po dohodě s ostatními přesunuty na jiný 
termín. 
    Mezi zdařilé akce patří opět karneval. Nově byla zařazena akademie ke Dni matek, 
která se zopakuje za dva roky. 
    Z důvodu špatného počasí se neuskutečnila akce ke Dni dětí. 
     Poslední akcí bylo rozloučení s předškoláky v MŠ, kterého se zúčastnily i paní učitelky,   
které budou tyto děti učit v první třídě.  
 

 Od 1. 1. 2012 pod školu spadá i sportovní areál a posilovna. Byl vydán  Provozní řád 
školního hřiště. Byly podepsány nové smlouvy o pronájmu s kulturisty a p. Komínkem. Nájmy 
za využití sportovního areálu by měly pokryt běžnou údržbu a úklid. Na sportovním areálu se 
začalo s opravou a nátěrem plotu kolem areálu, s nátěrem plotu kolem hřiště s umělým 
povrchem. V příštím roce se chystá oprava běžeckého povrchu. Problém je udržení pořádku 
na zadním hřišti, proto zvažujeme, že od příštího roku se hřiště bude půjčovat pouze na 
podpis konkrétní osobě. 

ŠŠkkoollsskkáá  rraaddaa  aa  jjeejjíí  ččiinnnnoosstt  

Školská rada pracovala ve složení:  

zástupci pedagogického sboru: Mgr. Jana Bravencová – předsedkyně 
  Mgr. Jana Komosná – zapisovatelka 
  Ivana Salajková   
 zástupci zřizovatele: Eva Gréeová 
  Milan  Valihrach 
  Ing. Radek Vaněk 



 

 17 

 zástupci rodičů žáků: Monika Kurcová   
  Pavel Matoušek  
  Mgr. Hana Janulíková  
     Dne 5. září 2012 zvolil pedagogický sbor své zástupce do školské rady: Bravencovou J., 
Komosnou J. a Salajkovou I. Na  shromáždění rodičů dne 18. září byli do školské rady za 
rodiče schváleni: Kurcová M., Matoušek P. a  Mgr. H. Janulíková. Zřizovatel jmenoval do 
školské rady: E.Gréeovou, M.Valihracha a Ing. R. Vaňka  
 
Ve školním roce 2011/2012 školská rada projednala a schválila: 

¶ výroční zprávu školy za rok 2010/2011 

¶ změny ve školském vzdělávacím programu 
 
projednala: 

¶ koncepci školy do roku 2020 
 

Část VII. 
Poradenské služby v základní škole 

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

a) počty 

 fyzický 
počet 

kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Studium VP vysokoškolské 

školní metodik prevence 1 Školení vysokoškolské 

b) věková struktura 

 do 35 let 35 – 50 let 50 let – důch. věk 

výchovný poradce  1  

školnímetodik prevence  1  

c) další  

         Ve školním roce 2011/ 12 bylo odesláno do pedagogicko – psychologické poradny na 
vyšetření  z prvního stupně 16 dětí,  z druhého stupně na kontrolní vyšetření bylo odesláno 
23 žáků. Většina dětí vyšetření absolvovala.  Začínají se objevovat stále více případy vyšetření 
na přání rodičů /5 /  nejen pro výukové, ale i pro kázeňské problémy dětí.  
          V tomto školním roce jsme měli tři integrované žáky –  v první třídě mimořádně nadaná 
žákyně, ve druhé  třídě autista a v šesté třídě žák se specifickými poruchami učení, kterému 
byl v lednu diagnostikován také autismus. V obou třídách pracují s autisty  asistentky.           
Po konzultaci s rodiči byla nadané žákyni věnována individuální péče, přítomnost žákyně 
v některých naukových předmětech v druhé třídě, adaptace na kolektiv. 
         Povinnou školní docházku ukončilo 30 žáků , z toho 1 žákyně  a 1 žák v 8. třídě, 2 žákyně 
z 5.tř. odešly na gymnázium v Břeclavi a do Hodonína. Všichni žáci 9. třídy (26) budou 
pokračovat ve studiu na vyšším stupni: 
           1 žákyně na gymnázium z 9.tř. , 2 z  5. třídy  
        16 žáků na středních odborných školách 
        10 žáků na středních odb. učilištích 
          1 žákyně z 8.tř. se nehlásila nikam ! 



 

 18 

       Většina žáků byla  přijata v prvním kole, ale někdy na obor, který neměli na prvním místě, 
proto využili možnosti podat další přihlášku. 
       Výchovná poradkyně  zároveň  pracovala jako poradce pro volbu povolání.  
       Při škole pracoval 1 dyslektický kroužek na 1. stupni, kam docházelo celkem 18 žáků.  
       Řešili jsme  3  případy záškoláctví   a  případy  dlouhodobé  neomluvené nepřítomnosti.  
      Průběžně se řešily výchovné a výukové problémy ve spolupráci s rodiči žáků na 
mimořádných  schůzkách.   16krát se sešla výchovná komise k jednání s rodiči žáků, 
s některými opakovaně, řešila  se i vážná  porušení školního řádu, omlouvání časté 
nepřítomnosti. 
       Žáci 9. třídy absolvovali prohlídku veletrhu  dalšího vzdělávání v rámci volby povolání a 
besedy na Okresním úřadu práce v Břeclavi. Letos také žáci 9. třídy pokračovali v programu 
EU „Moje volba-moje budoucnost“, zúčastnili se Projektového dne a besed. Pro volbu 
povolání jsme zakoupili počítačové programy. Uspořádali jsme zvláštní schůzku s rodiči.  
       
                                                                                Mgr. Soňa Petrjanošová , výchovná poradkyně 
 
Hodnocení minimálního preventivního programu ve školním roce 2011/2012 
     Na podkladě školního minimálního preventivního programu, který má škola vypracovaný 
na školní rok 2011/2012, probíhaly aktivity v průběhu školního roku, v rámci výuky i jako 
samostatně komponované akce. Žákům jsou předkládány informace týkající se prevence 
sociálně patologických jevů, oblasti drog, alkoholu, patologického hráčství, kouření a jiné. 
Nejvýznamnější aktivitou, která prolínala celým školním rokem, bylo sociometrické měření.  
V jednotlivých třídách bylo prostřednictvím počítače zjišťováno socioklima a byla prováděna 
diagnostika tříd. Osvědčily se i konzultace rodičů s Mgr. Mikulkovou, která jako odborník na 
vztahové poradenství, prováděla individuální pohovory s rodiči a žáky. 
     Žáci 9. třídy se zúčastnili besedy „Sex ano, děti ještě ne“, kde byli velmi přijatelnou formou 
seznámeni se zodpovědným chováním v této oblasti. Titíž žáci také navštívili dvě soudní 
přelíčení na Okresním soudu v Břeclavi a Hodoníně. Akce tohoto typu jsou úspěšné nejen pro 
svoji atmosféru, kdy žáci jsou účastni přímo jednání v soudní síni, ale i následné besedy se 
soudci, kde mají možnost diskutovat o otázkách, které je zajímají.  
     Velmi úspěšné v rámci prevence sociálně patologických jevů jsou třídní hodiny, kde 
probíhají komunitní kruhy a v rámci sociálního učení se touto formou pracuje na vztazích 
v třídním kolektivu. Minimální preventivní program je vyhodnocován na konci školního roku 
pro předcházející školní rok, ale obsahuje i aktivity, které jsou  označeny jako dlouhodobé a 
střednědobé cíle. 
                                                                              Zpracovala: Bc. J.Budišová, metodik prevence 
 

Část VIII. 
Závěr 

 Zahájení nového školního roku jsme začali netradičně a to slavnostním nástupem 
všech žáků na hřišti školy za účasti vedení městyse. Po slavnostním zahájení odvedli žáci 9. 
Tříd své nejmladší spolužáky – prváčky – do její třídy na druhou budovu školy. Na konci 
školního roku prvňáčci vrátili deváťákům jejich přivítání a v červnu se s nimi slavnostně 
rozloučili. 

Práce školy se řídila Ročním plánem školy, který byl rozpracován do jednotlivých 
měsíců. Navíc byly zpracovány následující plány: 



 

 19 

¶ Spolupráce s ZŠ Týnec a Hrušky 

¶ Spolupráce s MŠ Moravská Nová Ves 

¶ Spolupráce s občanským sdružením Brouček Moravská Nová Ves 

Škola pokračovala ve výuce podle nového vlastního učebního programu nazvaném 
„ŠKOLA  PRO  ŽIVOT“.  Vyučovalo se podle něj ve všech  ročních.  Otevřeli jsme druhé 
oddělení ŠD. První hodnocení tohoto nového vzdělávacího programu proběhlo. Na 
závěrečné pedagogické radě proběhlo další hodnocení ŠVP a byly přijaty tyto změny: 

¶ byly upraveny týdenní dotace vyučovacích hodin a to v přírodopise v 9 třídě, kde 
se o 1 zmenšil počet vyučovacích hodin  

¶ v 6. třídě se o 1 vyučovací hodinu posílil předmět Člověk a Svět práce 
Důvodem těch to změn, bylo: 

¶ lepší soulad odpoledního vyučování dojíždějících žáků. Odpolední vyučování bude 
pouze 1 den v týdnu a to v úterý 

¶ posílení předmětu ČSP se zaměřením na domácí práce ( opravy, úklid, vaření aj.) 

K lepší spolupráci s rodiči a žáky dále pracovaly dva poradní orgány ředitele. Rada 
rodičů, kde jsou zástupci z řad rodičů žáků všech tříd, a Rada žáků (školní parlament), kde 
jsou zástupci žáků 3. – 9. třídy., které se scházely pravidelně 1x za 1 - 2 měsíce. 

Firmou SCIO byly testovány 3., 5., 7. a 9. třídy z těchto oblastí: Čj, Ma, cizí jazyk a OSP 
(obecné studijní předpoklady). Ve všech oblastech naši žáci dosáhli převážně průměrné (Ma) 
až podprůměrné výsledky (Čj), kromě 9. třídy. Žáci 9. tříd se v testech z Ma, Čj a Aj dosáhli 
špičkových výsledků, umístnili mezi 10 % nejúspěšnějších škol. U 7. ročníku v porovnání 
s testy před 2 lety nastalo poměrně velké zlepšení v Ma, v Aj dosáhli žáci lepších výsledků než 
minule, ale v Čj úroveň výsledků stagnovala, byli celkem slabší. 

V červnu proběhla generální zkouška srovnávacích testů MŠMT z  5. a 9. třídách,        
5. třída byla průměrná, v 9. třídě se úspěšnost pohybovala v nadprůměru, ale také se 
potvrdila zkušenost i z jiných škol, že pro vycházející žáky je červnový termín nevyhovující 
přímo demotivující.  

Během celého školního roku pokračovala obnova pomůcek, nábytku, dobudování 
počítačové sítě aj. Pokračovalo se v projektech: 

¶ „Mléko do škol“; projekt na 2. stupni zajišťovala paní Synková, na 1. stupni            
p. Salajková 

¶ „Ovoce do škol“; projekt na 1. stupni zajišťovala vychovatelka paní Salajková. 

¶ Byla vybavena novým nábytkem odborná učebna chemie 

¶ Výměna podlah ve třech třídách 

¶ Oprava elektrické rozvodny  

¶ Zakoupení notebooky pro učitele pro přípravu do výuky a výrobu interaktivních 
pomůcek 

¶ Zakoupení 6 ks interaktivních tabulí a 1 ks pylonové tabule 

¶ Oprava a nátěr plotu kolem školy a na školním hřišti 

¶ Výměna kotlů a oprava ústředního topení 

¶ Pořízení nových dresů pro žáky na sportovní akce 

Škola pořádala tradiční velké akce: ples školy, kvalifikaci na Mistrovství republiky 
v mažoretkovém sportu, obsáhlou výstavu z prací žáků školy dne 1. května 2011 v rámci Dne 
řemesel.   



 

 20 

Novou akcí byla Školní akademie u příležitosti Dne matek. Na vystoupení se podílela 
celá škola, všichni pracovníci školy. Školní akademie se bude střídat s pořádáním Dne 
otevřených  dveří ve škole. 

 Škola je přihlášena do programu EU peníze školám a  byla úspěšná s projektem 
„Zvyšování kvality“, jehož schválení nám přináší možnost čerpat finanční prostředky ve výši 
1.232.104,- Kč v termínu od 1.9.2011 do 28.2.2014. V současné době pedagogičtí pracovníci 
zpracovávají šablony. Část peněz se čerpalo na zakoupení interaktivních tabulí, zakoupení 
notebooků pro vyučující, školení jazyků a Ekokoně. 

Ekokůň je společný týdenní pobyt žáků 6. tříd ve Staré Rožínce, kde půl dne žáci dělají 
ekologické aktivity a druhou polovinu se učí jezdit a starat o koně. Účelem tohoto pobytu je, 
aby se poznali žáci z Mor. Nové Vsi  hlavně s novými žáky z Hrušek a Týnce. Aby se 
předcházelo negativním jevům v nově utvářeném kolektivu, nově s žáky i rodiči pracuje 
sociální pedagožka. 

V tom to školním roce se nekonal lyžařský kurz z důvodu malého počtu žáků. O 
prázdninách jsme uspořádali „ Příměstský tábor“ pro děti prvního stupně. 

Školní rok byl ukončen slavnostním vyřazením absolventů školy v obřadní síni 
městyse Moravská Nová Ves.   

 

 

    

Mgr. Jan Hanáček  

          ředitel  
      

 

V  Moravské  Nové Vsi  dne  3.  září 2012 

Projednáno se všemi pracovníky školy:  3.  září 2012 

Schváleno ve  školské radě:  11. října 2012 

            
 


